

当PDF文書は上に示されている企業に関する詳細レポートのアップデート版として作成されたものです。
詳細レポート全体につきましては[弊社ウェブサイト](#)をご覧ください。

2020年12月15日、サンバイオ株式会社は、2021年1月期第3四半期決算を発表した。

四半期業績推移 (累計) (百万円)	FY1/19				FY1/20				FY1/21			FY1/21	
	1Q	1-2Q	1-3Q	1-4Q	1Q	1-2Q	1-3Q	1-4Q	1Q	1-2Q	1-3Q	(進捗率)	上期会予
事業収益	158	416	569	742	189	428	424	447	-	-	-	-	-
前期比	27.9%	66.3%	53.2%	51.2%	19.5%	2.9%	-25.4%	-39.7%	-	-	-100.0%	-	-
事業費用	1,163	2,031	3,048	4,476	1,438	2,813	4,053	5,933	1,242	2,571	4,188	-	-
前期比	1.5%	-15.3%	-13.9%	-8.1%	23.7%	38.5%	33.0%	32.6%	-13.6%	-8.6%	3.3%	-	-
事業費用対事業収益	733.8%	488.8%	535.8%	603.5%	759.4%	657.6%	955.2%	1,326.7%	-	-	-	-	-
研究開発費	972	1,669	2,497	3,721	1,096	2,014	2,862	4,328	857	1,799	2,974	-	-
前期比	4.7%	-16.6%	-16.8%	-10.5%	12.7%	20.6%	14.6%	16.3%	-21.8%	-10.7%	3.9%	-	-
その他の事業費用	190	362	551	754	343	799	1,191	1,606	385	772	1,214	-	-
前期比	-12.1%	-9.0%	1.9%	5.9%	80.0%	120.6%	116.1%	112.8%	12.4%	-3.4%	1.9%	-	-
営業利益	-1,004	-1,616	-2,479	-3,734	-1,249	-2,385	-3,629	-5,486	-1,242	-2,571	-4,188	-	-2,710
前期比	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
営業利益率	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
経常利益	-836	-1,040	-1,548	-2,920	-727	-2,040	-3,271	-5,147	-1,506	-3,206	-4,840	-	-2,759
前期比	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
経常利益率	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
当期利益	-838	-1,042	-1,549	-2,921	-736	-2,049	-3,281	-5,158	-1,507	-3,207	-4,842	-	-2,760
前期比	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
当期利益率	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
四半期業績推移 (百万円)	FY1/19				FY1/20				FY1/21			FY1/21	
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	(進捗率)	通期会予
事業収益	158	257	153	173	189	238	-3	23	-	-	-	-	-
前期比	27.9%	104.0%	26.3%	44.9%	19.5%	-7.3%	-102.2%	-86.8%	-	-	-	-	-
事業費用	1,163	869	1,017	1,427	1,438	1,375	1,240	1,880	1,242	1,329	1,617	-	-
前期比	1.5%	-30.7%	-10.9%	7.5%	23.7%	58.3%	22.0%	31.7%	-13.6%	-3.3%	30.4%	-	-
事業費用対事業収益	733.8%	337.8%	663.3%	826.4%	759.4%	576.7%	-	325.6%	-	-	38.4%	-	-
研究開発費	972	697	828	1,224	1,096	918	849	1,465	857	941	1,176	-	-
前期比	4.7%	-35.0%	-17.1%	5.8%	12.7%	31.8%	2.5%	19.7%	-21.8%	2.6%	38.5%	-	-
その他の事業費用	190	172	189	203	343	457	392	415	385	387	442	-	-
前期比	-12.1%	-5.2%	32.0%	18.4%	80.0%	165.5%	107.4%	103.8%	12.4%	-15.2%	12.8%	-	-
営業利益	-1,004	-612	-864	-1,255	-1,249	-1,136	-1,244	-1,857	-1,242	-1,329	-1,617	-	-5,453
前期比	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
営業利益率	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
経常利益	-836	-204	-508	-1,372	-727	-1,312	-1,232	-1,875	-1,506	-1,700	-1,634	-	-5,543
前期比	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
経常利益率	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
当期利益	-838	-204	-508	-1,371	-736	-1,313	-1,232	-1,877	-1,507	-1,700	-1,634	-	-5,544
前期比	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
当期利益率	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

出所：会社データよりSR社作成

*表の数値が会社資料とは異なる場合があるが、四捨五入により生じた相違であることに留意

2021年1月期第3四半期実績

- ▷ 2020年1月期第3四半期実績：事業収益は計上されず、営業損失は4,188百万円（前年同期は営業損失3,629百万円）、経常損失は4,840百万円（同経常損失3,271百万円）、親会社株主に帰属する四半期純損失は4,842百万円（同四半期純損失3,281百万円）となった。
- ▷ 営業損失：4,188百万円（前年同期の営業損失：3,629百万円）。うち研究開発費は、SB623慢性期外傷性脳損傷プログラムの承認申請に向けた製造費用などの計上により2,974百万円（前年同期は2,862百万円）となった。
- ▷ 営業外損益：営業外損益は、前年同期の357百万円のネット費用に対し、651百万円のネット費用となった。これは主に、前年同期は補助金収入が490百万円計上されたのに対し、当第3四半期は為替差損616百万円を計上したためである。為替差損益は、外貨建て資産より発生したものである。
- ▷ 経常損失：上記の営業外費用の拡大等により、経常損失は前期比1,568百万円悪化し、4,839百万円になった。
- ▷ 進捗率：2021年1月期直近会社予想に対する達成率は、営業損失76.8%、経常損失87.3%、親会社株主に帰属する四半期純損失87.3%となった。

このリサーチメモは、掲載企業の[最新版レポート](#)にも掲載されています。

株式会社シェアードリサーチは今までにない画期的な形で日本企業の基本データや分析レポートのプラットフォーム提供を目指しています。さらに、徹底した分析のもとに顧客企業のレポートを掲載し随時更新しています。

ディスクレーム

本レポートは、情報提供のみを目的としております。投資に関する意見や判断を提供するものでも、投資の勧誘や推奨を意図したものではありません。SR Inc.は、本レポートに記載されたデータの信憑性や解釈については、明示された場合と黙示の場合の両方につき、一切の保証を行わないものとします。SR Inc.は本レポートの使用により発生した損害について一切の責任を負いません。

本レポートの著作権、ならびに本レポートとその他Shared Researchレポートの派生品の作成および利用についての権利は、SR Inc.に帰属します。本レポートは、個人目的の使用においては複製および修正が許されていますが、配布・転送その他の利用は本レポートの著作権侵害に該当し、固く禁じられています。SR Inc.の役員および従業員は、SR Inc.の調査レポートで対象としている企業の発行する有価証券に関して何らかの取引を行っており、または将来行う可能性があります。そのため、SR Inc.の役員および従業員は、該当企業に対し、本レポートの客観性に影響を与える利害を有する可能性があることにご留意ください。

金融商品取引法に基づく表示

本レポートの対象となる企業への投資または同企業が発行する有価証券への投資についての判断につながる意見が本レポートに含まれている場合、その意見は、同企業からSR Inc.への対価の支払と引き換えに盛り込まれたものであるか、同企業とSR Inc.の間に存在する当該対価の受け取りについての約束に基づいたものです。

連絡先

株式会社シェアードリサーチ / Shared Research Inc.
東京都文京区千駄木3-31-12
HP: <https://sharedresearch.jp>
TEL : (03)5834-8787
Email: info@sharedresearch.jp